
  

Ambito 15 

SCUOLA SECONDARIA STATALE DI I GRADO “GIOVANNI SCOTTI” 
Via Michele Mazzella, 117 – 80077 Ischia (NA) 

cod.mecc.: NAMM31400E  - C.F.: 83001830633 

Segreteria:  081991137 -  Presidenza 081982625 

e-mail: namm31400e@istruzione.it – namm31400e@pec.istruzione.it  

  

Ai Sigg. docenti a Tempo Indeterminato 

 titolari presso questa Istituzione scolastica 

  

All’ Albo web di questa scuola  

 

 

 

Oggetto: Pubblicazione graduatoria interna d’Istituto provvisoria  

                  Personale  docente - a.s. 2022/2023 per l’individuazione dei  

                 soprannumerari relativamente all’organico di diritto per l’a.s. 2023-2024  

 

VISTO il CCNI sottoscritto in data 27.01.2022 concernente la mobilità del 

personale docente, educativo ed ATA valido per il triennio 2022/2025; 

 

VISTA l’O.M. n. 36 del 1° Marzo 2023 concernente la mobilità del personale della 

scuola per l’a.s. 2023/2024 che impartisce disposizioni in materia;  

 

VISTA la Circolare interna n. 21 del 03/03/2023;  

 

ESAMINATE le dichiarazioni rese dal personale interessato e  la documentazione 

acquisita agli atti della Scuola; 

 

DISPONE 

 

In data odierna la pubblicazione delle graduatorie provvisorie d’Istituto del 
personale docente titolare in questa scuola. 

  

Avverso le suddette graduatorie è ammessa la presentazione di motivato reclamo, 

entro 5 giorni dalla pubblicazione, indirizzato al Dirigente Scolastico.  

 

Esaminati eventuali esposti si procederà con la pubblicazione delle graduatorie 

definitive.  

 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                          (Dott.ssa Lucia MONTI)   

NAMM31400E - A5C5A38 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001376 - 21/03/2023 - VII.1 - U
NAMM31400E - A5C5A38 - CIRCOLARI - 0000023 - 21/03/2023 - UNICO - U

Firmato digitalmente da Monti Lucia

mailto:namm31400e@istruzione.it
mailto:namm31400e@pec.istruzione.it


Graduatoria scuola secondaria di I grado

Istituzione Scolastica: NAMM31400E - SCUOLA MEDIA STATALE "G. SCOTTI" - ISCHIA

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A001 - ARTE E IMMAGINE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO

Anno Scolastico: 2022/2023 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2023/2024

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

TORTORIELLO ELVIRA ESCLUSIONE DALLA GRADUATORIA

1 DI BELLO ROBERTO 200,00 185,00 0,00 15,00

2 VARRIALE ELISABETTA 40,00 24,00 0,00 16,00

3 CRISCUOLO MARIA ROSARIA 24,00 9,00 3,00 12,00

Nota: Graduatoria provvisoria

IL DIRIGENTE
SCOLASTICO

Lucia Monti

SCUOLA SECONDARIA STATALE DI PRIMO GRADO - GIOVANNI SCOTTI - ISCHIA

Pag. 1 di 121/03/2023 Firmato digitalmente da Monti Lucia



SCUOLA SECONDARIA STATALE DI PRIMO GRADO - GIOVANNI SCOTTI - ISCHIA 

21/03/2023 Pag. 1 di 2 

 

 

Graduatoria scuola secondaria di I grado 

Istituzione Scolastica: NAMM31400E - SCUOLA MEDIA STATALE "G. SCOTTI" - ISCHIA 

Tipo posto: Normale 

Classe di Concorso: A022 - ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

Anno Scolastico: 2022/2023 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2023/2024 Corso: Diurno 

N. Cognome Nome Punti Anzianità di 
Servizio 

Esigenze di 
Famiglia 

Titoli 
Generali 

Nota 

 
UNGARO ALESSANDRA 

    
ESCLUSIONE DALLA GRADUATORIA 

1 CASTAGNA DOMENICO 600,00 588,00 0,00 12,00 
 

2 LAURO MARIA 485,00 468,00 0,00 17,00 
 

3 CUOMO ROSALIA 456,00 456,00 0,00 0,00 
 

4 BOCCANFUSO MARIA GRAZIA 456,00 444,00 0,00 12,00 
 

5 SEQUINO MARIA 452,00 424,00 6,00 22,00 
 

6 DE LUCA ERMELINDA 226,00 198,00 18,00 10,00 
 

7 PADUANO SILVIA 216,00 194,00 12,00 10,00 
 

8 FERMO MARIANNA 179,00 148,00 16,00 15,00 
 

9 IAPINO STEFANIA 154,00 128,00 4,00 22,00 
 

10 IACONO VALENTINA 142,00 112,00 9,00 21,00 
 

11 AGHEMO CRISTINA 136,00 124,00 0,00 12,00 
 

12 MANZI NICOLETTA 120,00 92,00 6,00 22,00 
 

13 RUSSO ANGELA 119,00 104,00 0,00 15,00 
 

14 VENTRIGLIA MARIAROSARIA 116,00 116,00 0,00 0,00 
 

15 LIBERTI TIZIANA 62,00 52,00 6,00 4,00 IN CODA ALLA GRADUATORIA - PRIMO 
ANNO 

16 SCALA ENRICO 1,00 0,00 0,00 1,00 IN CODA ALLA GRADUATORIA - PRIMO 
ANNO 

 

Nota:Graduatoria provvisoria 
IL DIRIGENTE  
SCOLASTICO 

Lucia Monti 

Firmato digitalmente da Monti Lucia



SCUOLA SECONDARIA STATALE DI PRIMO GRADO - GIOVANNI SCOTTI - ISCHIA 

21/03/2023 Pag. 1 di 2 

 

 

Graduatoria scuola secondaria di I grado 

Istituzione Scolastica: NAMM31400E - SCUOLA MEDIA STATALE "G. SCOTTI" - ISCHIA 

Tipo posto: Normale 

Classe di Concorso: A028 - MATEMATICA E SCIENZE 

Anno Scolastico: 2022/2023 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2023/2024 

Corso: Diurno 

N. Cognome Nome Punti Anzianità 
di 

Servizio 

Esigenze di 
Famiglia 

Titoli 
Generali 

Nota 

 
ESPOSITO ANNUNZIATA 

    
ESCLUSIONE DALLA GRADUATORIA 

1 SALERNO PAOLA 534,00 516,00 6,00 12,00 
 

2 FERRANDINO ASSUNTA 530,00 512,00 6,00 12,00 
 

3 GRIMALDI FRANCESCA 504,00 486,00 6,00 12,00 
 

4 GRECO GIUSEPPINA 457,00 444,00 0,00 13,00 
 

5 TRANI DANIELA 376,00 350,00 12,00 14,00 
 

6 PIRO TINA 308,00 284,00 9,00 15,00 
 

7 MANZI LUCIA 273,00 256,00 12,00 5,00 
 

8 CASTAGLIUOLO ANNA 251,00 232,00 3,00 16,00 
 

9 CONTE ERSILIA 162,00 146,00 0,00 16,00 
 

10 SASSO ANNA 44,00 28,00 6,00 10,00 
 

 

Nota: Graduatoria provvisoria 

 
 

IL DIRIGENTE 
SCOLASTICO 

     Lucia Monti 

Firmato digitalmente da Monti Lucia



SCUOLA SECONDARIA STATALE DI PRIMO GRADO - GIOVANNI SCOTTI - ISCHIA 

 
 

Graduatoria scuola secondaria di I grado 

Istituzione Scolastica: NAMM31400E - SCUOLA MEDIA STATALE "G. SCOTTI" - ISCHIA 

Tipo posto: Normale 

Classe di Concorso: A030 - MUSICA NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

Anno Scolastico: 2022/2023 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2023/2024 

Corso: Diurno 

N. Cognome Nome Punti Anzianità 
di 

Servizio 

Esigenze di 
Famiglia 

Titoli 
Generali 

Nota 

 
CORTESE  FRANCESCO 

    
ESCLUSIONE DALLA GRADUATORIA 

 
ARCAMONE DOMENICO 

    
ESCLUSIONE DALLA GRADUATORIA 

 
DE CRISTOFARO MARIA ROSARIA 

    
ESCLUSIONE DALLA GRADUATORIA 

1 SCANNAPIECO ARCANGELO 216,00 198,00 6,00 12,00 
 

 

Nota: Graduatoria provvisoria 

 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
SCOLASTICO 

Lucia Monti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

21/03/2023 Pag. 1 di 1 Firmato digitalmente da Monti Lucia



Graduatoria scuola secondaria di I grado

Istituzione Scolastica: NAMM31400E - SCUOLA MEDIA STATALE "G. SCOTTI" - ISCHIA

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A049 - SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I
GRADO

Anno Scolastico: 2022/2023 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2023/2024

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 TROSA SANDRA 535,00 512,00 6,00 17,00

2 ONORATO ELISABETTA 219,00 204,00 6,00 9,00

3 DI MEGLIO MARIANNA 127,00 92,00 13,00 22,00

Nota: Graduatoria provvisoria

IL DIRIGENTE
SCOLASTICO

Lucia Monti

SCUOLA SECONDARIA STATALE DI PRIMO GRADO - GIOVANNI SCOTTI - ISCHIA

Pag. 1 di 121/03/2023 Firmato digitalmente da Monti Lucia



Graduatoria scuola secondaria di I grado

Istituzione Scolastica: NAMM31400E - SCUOLA MEDIA STATALE "G. SCOTTI" - ISCHIA

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A060 - TECNOLOGIA NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO

Anno Scolastico: 2022/2023 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2023/2024

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 GRECO FRANCESCO 143,00 122,00 9,00 12,00

2 RICCI ANTONIO 47,00 44,00 3,00 0,00

Nota: Graduatoria provvisoria

IL DIRIGENTE
SCOLASTICO

Lucia Monti

SCUOLA SECONDARIA STATALE DI PRIMO GRADO - GIOVANNI SCOTTI - ISCHIA

Pag. 1 di 121/03/2023 Firmato digitalmente da Monti Lucia



Graduatoria scuola secondaria di I grado

Istituzione Scolastica: NAMM31400E - SCUOLA MEDIA STATALE "G. SCOTTI" - ISCHIA

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: AA25 - LINGUA INGLESE E SECONDA LINGUA COMUNITARIA NELLA SCUOLA
SECONDARIA  I GRADO (FRANCESE)

Anno Scolastico: 2022/2023 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2023/2024

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 BASURTO FRANCESCA 216,00 204,00 0,00 12,00

Nota: Graduatoria provvisoria

IL DIRIGENTE
SCOLASTICO

Lucia Monti

SCUOLA SECONDARIA STATALE DI PRIMO GRADO - GIOVANNI SCOTTI - ISCHIA

Pag. 1 di 121/03/2023 Firmato digitalmente da Monti Lucia



Graduatoria scuola secondaria di I grado

Istituzione Scolastica: NAMM31400E - SCUOLA MEDIA STATALE "G. SCOTTI" - ISCHIA

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: AB25 - LINGUA INGLESE E SECONDA LINGUA COMUNITARIA NELLA SCUOLA
SECONDARIA  I GRADO (INGLESE)

Anno Scolastico: 2022/2023 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2023/2024

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 CASTALDI LORETA 348,00 336,00 0,00 12,00

2 MIGLINO FRANCESCA 167,00 154,00 0,00 13,00

3 ROMANO MARIA 152,00 152,00 0,00 0,00

4 MOLA MARIAROSARIA 55,00 52,00 0,00 3,00 IN CODA ALLA GRADUATORIA - PRIMO
ANNO

5 IACONO BERNARDETTA 37,00 34,00 0,00 3,00 IN CODA ALLA GRADUATORIA - PRIMO
ANNO

Nota: Graduatoria provvisoria

IL DIRIGENTE
SCOLASTICO

Lucia Monti

SCUOLA SECONDARIA STATALE DI PRIMO GRADO - GIOVANNI SCOTTI - ISCHIA

Pag. 1 di 121/03/2023 Firmato digitalmente da Monti Lucia



SCUOLA SECONDARIA STATALE DI PRIMO GRADO - GIOVANNI SCOTTI - ISCHIA 

 
 

Graduatoria scuola secondaria di I grado 

Istituzione Scolastica: NAMM31400E - SCUOLA MEDIA STATALE "G. SCOTTI" - ISCHIA 

Tipo posto: Sost. minorati psicofisici 

Classe di Concorso: AD00 - Sostegno scuola secondaria primo grado 

Anno Scolastico: 2022/2023 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2023/2024 

Corso: Diurno 

N. Cognome Nome Punti Anzianità 
di 

Servizio 

Esigenze di 
Famiglia 

Titoli 
Generali 

Nota 

 
SCIBELLI GAETANO 

    
ESCLUSIONE DALLA GRADUATORIA 

 
MENNELLA GIUSEPPINA 

    
ESCLUSIONE DALLA GRADUATORIA 

 
D’ACUNTO GIUSEPPINA 

    
ESCLUSIONE DALLA GRADUATORIA 

 
TUMINO IRENE 

    
ESCLUSIONE DALLA GRADUATORIA 

1 BUONINCONTRO GIUSEPPINA 579,00 558,00 6,00 15,00 
 

2 LAURO ANNA 457,00 434,00 6,00 17,00 
 

3 PITONE ROSANNA 419,00 396,00 6,00 17,00 
 

4 DI MEGLIO ANNA 384,00 372,00 0,00 12,00 
 

5 CANNOVO GIOVANNA 222,00 204,00 14,00 4,00 
 

6 BLASIO REGINA 85,00 68,00 9,00 8,00 
 

 

Nota: Graduatoria provvisoria 

 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
SCOLASTICO 

Lucia Monti 
 
 

21/03/2023 Pag. 1 di 1 Firmato digitalmente da Monti Lucia



Graduatoria scuola secondaria di I grado

Istituzione Scolastica: NAMM31400E - SCUOLA MEDIA STATALE "G. SCOTTI" - ISCHIA

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: AD25 - LINGUA INGLESE E SECONDA LINGUA COMUNITARIA NELLA SCUOLA
SECONDARIA  I GRADO (TEDESCO)

Anno Scolastico: 2022/2023 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2023/2024

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 MAIESE FIORITA 80,00 78,00 0,00 2,00

Nota: Graduatoria provvisoria

IL DIRIGENTE
SCOLASTICO

Lucia Monti

SCUOLA SECONDARIA STATALE DI PRIMO GRADO - GIOVANNI SCOTTI - ISCHIA

Pag. 1 di 121/03/2023 Firmato digitalmente da Monti Lucia


		2023-03-21T14:30:08+0100
	LUCIA MONTI




